Municipio de Forquetinha
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15
Meses 01-05 de 2019

Art. 104 da Lei n. 4.320/1964

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS Exercicio Atual Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

6.291.374,70

6.178.158,75

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 385.107,69 376.207,66
IMPOSTOS 295.251,% 275.9u4,37
TAXAS 89.855,73 100.263,29

CONTRIBUIGOES 34,226,142 28.080,79
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA 34,226,042 28.080,79

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 191.027,28 214,631,24
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 191.027,28 214,631,24

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 98.,417,05 142,406, 31
JUROS E ENCARGOS DE MORA 2.1430,99 824,35
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEI 95,986,06 41,581,96

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS 5.226.699, 06 5.059.276,73
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 137.916,95 156.718,47
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 4,417,853,16 4,322,819,61
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTALS 670.928,95 579,738,665

OUTRAS VARIAGOES PATRINONIAIS AUMENTATIVAS 355.897,20 457,556, 02
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIALS AUMENTATIVAS 355,897,20 457,556, 02

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

5.530.780,95

5.310.326,84

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL

2.385.267,63
1.963.593,10

2.364.477,53
1.986.770,32

ENCARGOS PATRONAIS 421.674,53 377.707,21
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 2.049.697,30 1.995.056, 42
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 624.757,19 459,523,17
SERVICOS 1.424,940,11 1.535.533,25
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 217.389,60 218.574,72
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 137.916,95 156.718,47
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 33,53,38 11.370,05
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS 6.935,60 9,325,06
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 38,993,67 41.161,14
TRIBUTARIAS 61.608,68 64,099, 51
CONTRIBUIGOES 61.608,68 64.099,51
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 816,817, 74 668.118,66
PREMIACOES 300,00 3,400,00
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 816,517, 74 664, 718,66
SUPERAVIT PATRIMONIAL DO PERIODO 760,593, 75 867.831,91

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
Decorrentes Da Execucao Orcamentaria

IncorporagGo de Ativos

10.757.079,57

9.862.202,83

MULTAS E JUROS SOBRE IPTU 164,19 66,12
MULTAS E JUROS SOBRE ISS 0,27 7,12
MULTAS E JUROS S/ TAXAS P. POLECIA 1.310,53 751,11
MULTAS E JUROS TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS 956,00
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REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

REMUN. DEPOSITOS RECURSOS VINCULADOS

REMUN. DEPOSITOS RECURSOS NAO VINCULADOS

REPASSE RECEBIDO

COTA-PARTE FPM

COTA-PARTE ITR

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SU
COMPENS. FINANC. EXPLOR. REC. NATURAIS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNAS

TRANSFERENCIA DA UNIAO PARA O FNDE

TRANSF. FINANC. ICMS DESONERACAO LC87/96

(-) DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAQ

COTA-PARTE CONTRIB. DOMENIO ECONOMICO

TRANSFERENCIAS ESTADO PARA 0 SUS

COTA-PARTE DA MULTA DE TRANSITO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FE
(-) DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

RP NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR

RP NAO PROCESSADOS PAGOS

Desincorporagdo de Passivos
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

Incorporago de Passivos

PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO

INSS A PAGAR

FGTS

FORNECEDORES NACIONAIS DO EXERCICIO

PIS/PASEP A RECOLHER

OUTROS TRIBUTOS E CONTRIBUIQGES FEDERAIS A RECOLHER
CONSIGNACOES

DEPOSITOS NAO JUDICIAIS

RECEITA REALIZADA

Desincorporagdo de Ativos

PATRIMONIO SOCIAL - CONSOLIDAGAO

SUPERAVITS 0U DEFICITS DO EXERCICIO

SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
RECEITA REALIZADA

3
1

15.870,70
80.115,36
137.916,95
3.672.561,46
269,68
153.513,85
51.320,39

5.720,00
79.309,13

734,566, 10-
1.210.419,93
155.690, 40
19.455,55
3.860,72
50.907,26
122,32
26.382,06
277.113,49-
670.928,95
238.394, 44
4,373.027,81
1.075,00
819.466,21

4.611.422,25
238.394, 44
4.373.027,81

6.581.243,39
527.441,73
84.915,64
622,22
158.979,19

59.252,27
18.058,53
5.731.973,81

2.004.711,73
6.335.811,25

9.936.926,67
5.731.973,81

16,81
9.154,61
32.410,54
156.718,47
3.358.627,52
271,84
106.613,82
48,899,221
80.472,03
37.432,53
110.187,57
7.107,64
673.201,24~
1.175.594,29
175.401,38
19.015,86
7.317,14
57.687,55

85.394,96
274.002,49-
579.738,65
328.935,21

4,235.030,39

196.554,19

4.563.965,60
328.935,21
4.235.030,39

6.414.315,33
472.645,71
74.442,51
243,36
259.879,26

55,936,78
9.389,32
5.541.778,39

30.349.062,29
16.335.811,25

8.471.472,65
5.541.778,39
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